
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Об отмене учебных занятий в очной  
форме обучения при неблагоприятных  
погодных условиях 
 
На основании приказа по РУО от 27.12.2022 г. № 524 «Об организации 
образовательного процесса при неблагоприятных условиях муниципальных 
организациях Оренбургского района», п.2 ст.13, п.2 ст.16, ч.3 п.4, ст.18 ч. 12 
п.3, ст.28, п.2 ст.30 и ст. 57 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с 
целью сохранения жизни и здоровья обучающихся, обеспечения реализации 
в полном объёме учебных программ по предметам, в связи с 
неблагоприятными погодными условиями  п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Отменить учебные занятия в очной форме обучения для учащихся 1-11 
классов 10 января 2023 года. 

2. Организовать образовательный процесс с применением  электронного 
обучения, дистанционных образовательных технологий или при их 
сочетании для учащихся 1-11 классов. Срок: 10.01.2023 г. 

3. Для учащихся, пришедших в школу, очное обучение с организацией 
горячего питания. Срок: 10.01.2023 г. 

4.  Организовать дистанционное обучение в соответствии с утверждённой 
моделью. 

5. Довести до сведения обучающихся и их родителей информацию об 
отмене учебных занятий в очной форме, реализации образовательных 
программ с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий. Ответственные: классные руководители 
1-11 классов. Срок: 10.01.2023 г. 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЕНБУРГСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ 

ОБЛАСТИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ПАВЛОВСКИЙ ЛИЦЕЙ ОРЕНБУРГСКОГО 

РАЙОНА  
ИМЕНИ ВАСИЛИЯ АНИСИМОВИЧА 

НАРЫВСКОГО» ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 
 

  от «10»  _01_  2023 № _1_ 
 



6. Внести по необходимости соответствующие корректировки в 
календарно-тематическое планирование на 2022-2023 учебный год. 
Ответственные: учителя-предметники.  Срок: 10.01.2023 г. 

7. Разместить конспекты уроков не позднее 10.00 ч. на официальном 
сайте учреждения, в разделе «Дистанционное обучение».  
Ответственные: учителя-предметники.  Срок: 10.01.2023 г. 

8. Контроль за содержанием конспектов уроков возложить на 
заместителей директора  Ваулину С.В. и Сыроватко М.Н.  Срок: 
10.01.2023 г. 

9. Соблюдать нормы продолжительности непрерывной длительности 
работы с электронными устройствами в соответствии с нормами 
СанПиН. Ответственные: учителя-предметники.  Срок: 10.01.2023 г. 

10.  Проводить мероприятия, направленные на оптимизацию зрительной 
нагрузки (гимнастики для глаз), на предупреждение общего утомления 
(физминутки) в соответствии с СанПиН. 

11. Организовать для обучающихся, не имеющих доступ в Интернет, 
образовательный процесс через мобильную связь, USB-флэш-
накопитель, бумажный носитель.  

12.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  
     
 
     
 
     Директор                                                                Л.Н. Конобевцева 
 
 
 
 


